
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN TRÚC 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Xuân Trúc, ngày 03 tháng 12 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đội tuyên truyền viên cơ sở xã Xuân Trúc năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/05/2024 của Chính phủ quy 

định về hoạt động thông tin cơ sở; 

Thực hiện công văn số 1183/UBND-VHTT ngày 02/12/2024 của UBND 

huyện Ân Thi về việc triển khai thực hiện Nghị định số 49/2024/NĐ-CP quy định 

về hoạt động thông tin cơ sở; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đội tuyên truyền viên cơ sở xã Xuân Trúc gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo)  

Điều 2. Thành viên Đội tuyên truyền viên cơ sở có nhiệm vụ: 

1. Tuyên truyền, vận động người dân theo sự phân công của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã. 

2. Truyền đạt đầy đủ, chính xác, kịp thời nội dung thông tin, tuyên truyền 

trực tiếp đến người dân. 

3. Tiếp nhận thông tin phản ánh của người dân, báo cáo Chủ tịch UBND xã 

để giải quyết hoặc chuyển cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền giải quyết. 

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định. 

Điều 3. Tuyên truyền viên cơ sở được bố trí kinh phí chi trả thù lao theo quy 

định về nhuận bút, thù lao do Hội đồng nhân dân cấp tỉnh ban hành và các điều 

kiện cần thiết để tuyên truyền viên cơ sở hoạt động. 

Điều 4.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 

Điều 5. Công chức Văn phòng – thống kê xã; Công chức Văn hóa – xã hội; 

Công chức Tài chính – kế toán và các thành viên Đội tuyên truyền viên cơ sở có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  

- Như điều 5; 

-  UBND huyện Ân Thi; 

- Phòng Văn hóa & thông tin huyện; 

- Thường trực Đảng ủy – HĐND –UBND xã; 

- Lưu VT. 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

Bùi Đắc Quý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UBND XÃ XUÂN TRÚC 

DANH SÁCH 

THÀNH VIÊN ĐỘI TUYÊN TRUYỀN VIÊN CƠ SỞ XÃ XUÂN TRÚC 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:   /QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của UBND xã Xuân Trúc) 

 

STT Họ và tên Chức danh Nhiệm vụ 

I Thôn Cù Tu   

1 Bùi Trung Đoàn Bí thư chi bộ Đội trưởng 

2 Trịnh Quang Tiến Trưởng ban CTMT thôn Thành viên 

II Thôn Trúc Đình   

1 Lê Văn Tưởng Bí thư chi bộ Đội trưởng 

2 Lê Văn Tuấn Trưởng ban CTMT thôn Thành viên 

III Thôn Xuân Nguyên   

1 Vũ Văn Đại Bí thư chi bộ Đội trưởng 

2 Vũ Thị Hiên Trưởng ban CTMT thôn Thành viên 

IV Thôn Trúc Nội   

1 Lê Hồng Hởi Bí thư chi bộ Đội trưởng 

2 Lê Quang Vịnh Trưởng ban CTMT thôn Thành viên 

V Thôn Trúc Lẻ   

1 Nguyễn Đình Năm Bí thư chi bộ Đội trưởng 

2 Nguyễn Văn Thắng Trưởng ban CTMT thôn Thành viên 

VI Thôn Tượng Cước   

1 Cao Huy Long Bí thư chi bộ Đội trưởng 

2 Phạm Công Đố Trưởng ban CTMT thôn Thành viên 

 

 


		2024-12-03T16:41:34+0700


		2024-12-03T16:58:16+0700


		2024-12-03T16:59:36+0700


		2024-12-03T17:20:52+0700


		2024-12-03T17:20:52+0700




